
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
AREA 1

COORDINAMENTO ATTIVITA’ DELLA DIREZIONE

Palermo Prot. n. 36153 del 03 marzo 2021

Allegati n. Class. :  

OGGETTO: Delega della gestione dei capitoli di bilancio.

Notifica D.D.G. n. 213 del 03 marzo 2021 (capitolo di spesa 672473)

Solo e-mail

All’Ingegnere Capo dell’Ufficio del 
Genio Civile di Catania
geniocivilect@regione.sicilia.it

e  p.c.
Alla Ragioneria Centrale per 
l’Assessorato regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità
ragioneria.infrastrutture@regione.sicilia.it

Al Dirigente Generale del Dipartimento 
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei 
Trasporti
dipartimento.infrastrutture@regione.sicilia.it

Al Dirigente Preposto
Area 3/DRT
area3.dipregionaletecnico@regione.sicilia.it

Alla U.O. A1.01
uoa101.dipregionaletecnico@regione.sicilia.it

Si trasmette con effetto notifica e per quanto di rispettiva competenza il D.D.G. n.
del 03 marzo 2021 concernente l'oggetto.

La  U.O.  A1.01  avrà  cura  di  pubblicare  il  decreto  sul  sito  istituzionale  del
Dipartimento Regionale Tecnico.

Il decreto è trasmesso anche, per opportuna conoscenza, alla Ragioneria Centrale
dell’Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità.

Il Dirigente Preposto
Arch. Giovanni Cucchiara

A

AREA 1 – COORDINAMENTO ATTIVITA’ DELLA DIREZIONE  –   Dirigente  Arch. Giovanni Cucchiara 

Via Leonardo da Vinci , 161 - 90145 Palermo – Tel.   -   Fax     – e-mail:  giovanni.cucchiara@regione.sicilia.it

   Orario e giorni ricevimento:  lun. mer. e ven. 9.00 – 12.00, mer.15.30 - 18.00

Responsabile procedimento : Arch. Giovanni Cucchiara

Stanza  3  - Piano 8°  - Via Munter, 21 – 90145 Palermo    -   e-mail:  urp@regione.sicilia.it



213



a sede degli Uffici Giudiziari di Catania”, frazionato in tre interventi aventi ID 1189_1, 1189_2 e

1189_3,  nonché  i  compiti  di  Centro  di  Responsabilità  della  spesa,  sono  stati  trasferiti  dal

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti al Dipartimento Regionale Tecnico,

che aveva già assunto le funzioni di stazione appaltante;

CONSIDERATO che il Dipartimento Regionale Tecnico, nella qualità di Centro di Responsabilità

della  spesa,  ha  acquisito  gli  atti  pregressi  relativi  all’intervento  di  “Riqualificazione  e

ristrutturazione del plesso di Viale Africa destinato a sede degli Uffici Giudiziari di Catania” e tra

questi  i  decreti  a  firma del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento Infrastrutture  con  i  quali  si  è

proceduto,  per  l'annualità  2021,  all'accertamento  sul  capitolo di  entrata  7480 del  Bilancio della

Regione Siciliana, cod. fin. E.4.02.01.01.001, della somme occorrenti necessarie  per l’esecuzione

dell’intervento;

CONSIDERATO che il Dipartimento Regionale Tecnico, nella qualità di Centro di Responsabilità

della  spesa,  ha  proceduto  alla  richiesta  alla  Ragioneria  Generale  della  Regione  l’iscrizione  nel

capitolo di spesa 672473 delle somme necessarie all'emanazione del decreto di impegno relativo ai

i lavori per l’esecuzione dell’intervento di “Riqualificazione e ristrutturazione del plesso di  Viale

Africa destinato a sede degli Uffici Giudiziari di Catania”;

CONSIDERATO  che con Circolare n. 20 del 03  dicembre 2020 dell’Assessorato Economia si

stabiliscono istruzioni operative circa la cessazione al 31 dicembre 2020 della normativa regionale

derogatoria alle disposizioni del D. Lgs. n.118/2011 e s.m. e i. sugli ordinativi di pagamento;

RITENUTO  pertanto,  alla  luce  di  quanto  sopra  esposto, limitatamente  ai  lavori  di

“Riqualificazione  e  ristrutturazione  del  plesso  di  Viale  Africa  destinato  a  sede  degli  Uffici

Giudiziari di Catania” (ID 1189_1, 1189_2 e 1189_3), di dovere delegare la gestione e la spesa del

capitolo di  bilancio di  spesa  672473 e  la  gestione  del  capitolo  di  bilancio di  entrata  7480,

entrambi  della  Rubrica  2  -Dipartimento  delle  Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei  Trasporti,  al

Dirigente Preposto dell’Ufficio del Genio Civile di Catania del Dipartimento Regionale Tecnico.

DECRETA

Articolo 1

Per le motivazioni di cui in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono

integralmente riportate e trascritte, ad integrazione del decreto dirigenziale n. 461 del 19 giugno

2020,  è delegata  al Dirigente Preposto dell’Ufficio del Genio Civile di Catania del Dipartimento

Regionale Tecnico, limitatamente ai lavori di “Riqualificazione e ristrutturazione del plesso di Viale

Africa destinato a sede  degli  Uffici  Giudiziari  di  Catania” (ID  1189_1,  1189_2 e  1189_3),  la

gestione  e  la  spesa  del  capitolo  di  bilancio  di  spesa  672473 “Spese  per  la  realizzazione  dei

progetti finanziati con le risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 per gli interventi

mirati  alla  riqualificazione e  alla  messa in  sicurezza  degli  edifici  di  valenza  pubblica  (presidi

ministeriali)”,  nonché la gestione del  capitolo di bilancio di entrata 7480 “Assegnazione dello

Stato per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione

2014-2020 per gli interventi mirati alla riqualificazione e alla messa in sicurezza degli edifici di

valenza pubblica (presidi di legalità)”.

Il presente decreto sarà trasmesso, per quanto di rispettiva competenza, previa pubblicazione

ai sensi dell'articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, alla Ragioneria Centrale

dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità.

Palermo, 

Il Dirigente Generale

Arch. Salvatore Lizzio

2

SALVATORE LIZZIO
REGIONE SICILIANA
DIRIGENTE
03.03.2021 11:27:48 UTC

03.03.2021


		2021-03-03T16:32:12+0100
	GIOVANNI CUCCHIARA




